
 

                 
 
        ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                      Μαρούσι,  03  Νοεμβρίου  2008. 
                                                                                  Αριθ. Πρωτ.   140990/Γ2 

   
ΕΝΙΑΙΟΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ ΤΟΜΕΑΣ   
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ & ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ  
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ  
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΠΟΥΔΩΝ Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 
ΤΜΗΜΑ Δ΄  
Ταχ. Δ/νση : Α. Παπανδρέου 37, 151 80  ΜΑΡΟΥΣΙ  

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 

  
   
 
     ΑΠΟΦΑΣΗ 

 
 

Τηλέφωνο : 210-3443010-2227                   
FAX:             210-3442365 
an. 102 
Πληροφορίες: Ν. Σταθόπουλος 
 
 
 
 
 
 
ΘΕΜΑ: Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 118842/Γ2/17-09-2008 Υ. Α.(ΦΕΚ 1984 Β΄) 

«Αναθέσεις μαθημάτων Γυμνασίου, Γενικού Λυκείου, ΕΠΑ.Λ. και ΕΠΑ.Σ.». 
 
Έχοντας υπόψη: 
 
1. Το άρθρο 7, παρ. 2 του Ν. 2817/2000 (78 Α΄) περί «Εκπαίδευσης των ατόμων με 

ειδικές ανάγκες και άλλες διατάξεις». 
2. Το άρθρο 18, παρ. 1, περ. στ. του Ν. 3475/2006 (ΦΕΚ 146 Α΄) περί «Οργάνωσης 

και λειτουργίας της δευτεροβάθμιας επαγγελματικής εκπαίδευσης και άλλες 
διατάξεις». 

3. Τις υπ’ αριθμ. 21/30-07-2008 (θέμα 2), 26-08-2008 (θέμα 7), 27/01-09-2008 (θέμα 
2) και 28/2008 (θέμα 2) πράξεις του Παιδαγωγικού Ινστιτούτου (Π.Ι.) με τις 
προτάσεις  του  για τις αναθέσεις  των  μαθημάτων  του   Γυμνασίου,   του  Γενικού 
Λυκείου, του ΕΠΑ.Λ. και των ΕΠΑ.Σ.  

4.   Την υπ’ αριθμ. 118842/Γ2/17-09-2008 Υπουργική Απόφαση (ΦΕΚ 1984 Β΄) περί 
«Αναθέσεων μαθημάτων Γυμνασίου, Γενικού Λυκείου, ΕΠΑ.Λ. και ΕΠΑ.Σ.». 

5. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας  για την κυβέρνηση και τα 
κυβερνητικά όργανα που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ 
98 Α΄). 

6. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού. 

7. Την Υ.Α. Υ251/28-09-2007 (ΦΕΚ 1944 Β΄) «Καθορισμός αρμοδιοτήτων 
Υφυπουργών του Υπουργείου Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων», 

       
 

Αποφασίζουμε : 
 

Τροποποιείται η υπ’ αριθμ. 118842/Γ2/17-09-2008 Υπουργική Απόφαση (ΦΕΚ 
1984 Β΄) κατά το μέρος που αφορά στις αναθέσεις των εκπαιδευτικών, κλάδου ΤΕ01. 



    2 
 

Στους ανωτέρω εκπαιδευτικούς δύναται να ανατίθενται τα εργαστήρια ως πρώτη 
(Α΄) ανάθεση, σύμφωνα με τα μέχρι τώρα ισχύοντα. 
 
 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 
 
            
          

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 
 
 
 

ΑΝΔΡΕΑΣ Θ. ΛΥΚΟΥΡΕΝΤΖΟΣ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Εσωτερική Διανομή:  
1. Γραφείο Υφυπουργού κ. Α. Θ. Λυκουρέντζου 
2. Γραφείο Γενικού Γραμματέα Δ. Πλατή 
3. Γραφείο Ειδικού Γραμματέα κ. Γ. Γούση 
4. Διεύθυνση Προσωπικού Δ. Ε. 
    Τμήματα A΄, Β΄, Γ΄, Δ΄ 
5. Διεύθυνση Σπουδών Δ. Ε. 

Τμήματα Α΄, Β΄, Γ΄, Δ΄.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	        ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                      Μαρούσι,  03  Νοεμβρίου  2008. 
	                                                                                  Αριθ. Πρωτ.   140990/Γ2 
	ΕΝΙΑΙΟΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ ΤΟΜΕΑΣ   
	ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ & ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ  
	ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ  
	ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΠΟΥΔΩΝ Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 
	ΤΜΗΜΑ Δ΄  
	Ταχ. Δ/νση : Α. Παπανδρέου 37, 151 80  ΜΑΡΟΥΣΙ 
	Τηλέφωνο : 210-3443010-2227                   



	FAX:             210-3442365 
	an. 102 
	Πληροφορίες: Ν. Σταθόπουλος 
	 



